
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 006 del Registro Deliberazioni 

del 09.02.2012  

 
OGGETTO Realizzazione di nuova piscina comunale nel parco giochi in località 

s’Arrieddu. Approvazione progettazione preliminare, definitiva / 
esecutiva. 

 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 09,50 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE 

.- l’Amministrazione Comunale ha intenzione di realizzare una piscina ad uso pubblico necessaria per 
dare questo tipo di servizio alla popolazione, nel parco giochi attrezzato sito in loc. S’arrieddu. 

VISTA la progettazione redatta dall’Ing. Paolo Sanna F. R. dell’Area Tecnica che ha redatto specifica 
progettazione costituita da: 

Tav. 1 – Planimetria catastale e stralcio del PUC; 

Tav. 2 – Planimetrie dell’intervento; 

Tav. 3 Relazione tecnica ; 

All. 1)  Quadro economico con computo metrico estimativo ed elenco dei prezzi; 

All. 2) Disciplinare tecnico – capitolato speciale d’appalto 

Che vede riportati i seguenti importi (esclusa la sola realizzazione dei pavimenti e delle sistemazioni 
esterne) 

Lavori: 

Scavi e riempimenti, realizzazione di locali tecnici  € 25.173,60 

Realizzazione vasca, impianti e rivestimenti  € 60.000,00 

Totale lavori € 85.173,60 

Art. 12 LR 7/2005  1.703,47 

Iva lavori 10 % € 8.517,36 

Per sistemazioni esterne ed affinamenti in fase esecutiva  4.605,57 

 Totale € 100.000,00 
 
VISTA  l’autorizzazione ex art. 146 del D.Lgs 42 del 22.01.2004, rilasciato con determinazione n° 291 
del 19.01.2012 dal direttore del servizio tutela paesaggistica per le province do Oristano e del medio 
campidano, espresso sulla progettazione architettonica già predisposta; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal responsabile dell’Ufficio Tecnico per regolarità tecnica e 
dal Responsabile del Servizio Finanziario per regolarità contabile, ai sensi dell’’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME  favorevole, resa nelle forme di legge; 
 
 

 

DELIBERA 
 
 

.- DI APPROVARE, come approva, il Progetto preliminare, definitivo – esecutivo  relativo ai lavori 
“Realizzazione di nuova piscina comunale nel parco giochi in loc. s’Arrieddu, col seguente quadro 
economico: 



 

Scavi e riempimenti, realizzazione di locali tecnici  € 25.173,60 

Realizzazione vasca, impianti e rivestimenti  € 60.000,00 

Totale lavori € 85.173,60 

Art. 12 LR 7/2005  1.703,47 

Iva lavori 10 % € 8.517,36 

Per sistemazioni esterne ed affinamenti in fase esecutiva  4.605,57 

 Totale € 100.000,00 

DI dare atto che i lavori di natura edile non specialistici (scavi, riempimenti, realizzazione locali 
tecnici) verranno eseguiti in economia dall’Ente o mediante affidamento a cottimo fiduciario; 
Di dare atto che per finanziare la somma necessaria pari a € 100.000,00, ci si attiverà tramite mutuo da 
contrarsi con la Cassa Depositi e Prestiti 
 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.02.2012  al  01.03.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  15.02.2012   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.02.2012  al  01.03.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  15.02.2012   
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  15.02.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


